Av. Washington Lui7~ 485 - fone (19) 3642-102\ - I'ax 3642.1200 - CEP 13890-000 - Águas da Prata - SP

Inscrição Estadual: IsentaCNPJ 44.831.733/0001-43

,
Município de Aguas da Prata

(Estância Hidromineral)

DECRETO NO 3.082 DE 04 DE ABRIL DE 2022

"Dispõe sobre alteração de membros do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente"

REGINA HELENA JANIZELO MORAES,
Prefeita do Município de Águas da Prata - (Estância Hidromineral), Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Considerandoo Ofício na 002/2022 - CMDCA
D E C R E T A:
Art. 10 - O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente do Município de Águas da Prata, será composto observando-se a
seguinte nomeação:

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:
a} Representante da Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social
Titular: Liliana Alves Peral
Suplente: Cássia Meletti Compri

b) Representante da Secretaria Municipal de Saúde
Titular: Marcelo Donizete da Silva
Suplente: Érica Bordão Maturana

c) Representante da Secretaria Municipal de Educação
Titular: Alexandre Donizete Ramos
Suplente: Laurieti Tarcísia Moraes Hernanedez Costa

d) Representante da Secretaria Municipal de Adro. e Fazenda
Titular: Dario Batista Oliveira da Silva
Suplente: Elaine Gianelli dos Santos

e) Representante da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos
Titular: Giselle Valim Bovo
Suplente: Adolpho Augusto Lima Azevedo

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:
03 REPRESENTANTES DE ENTIDADES SOCIAIS E DESPORTIVAS
a)- Amigos da Juventude de Águas da Prata
Titular: Avildo Fioravante
Suplente: Sandra Helena Gagliero

b)- Grupo de Escoteiros Rainha das Águas 403/SP
Titular: Isabel Cristina Quirino dos Santos
Suplente: Celmaisa Silva Vieira Souza

Av. Washington Luiz, 485 - Fone (19) 3642-1021 - Fax3642.1200 -CEP 13R9ú-OOO-Águas da Prata - SP

Inscrição Estadual: IsentaCNPJ 44.831.733/0001-43

,
Município de Aguas da Prata

(Estância Hidromineral)

c)- Associação Sócio Cultural da Estação da Cascata
Titular: Nanei Ferreira
Suplente: Michele Cristina Batista Soares

01 REPRESENTANTEDAS ASSOCIAÇÕES DE CLASSE LIGADAS À EDUCAÇÃO -
APMs
Titular: Vera Lucia Matielo
Suplente: Leilane Nunes Simioni Barbosa

01 REPRESENTANTE DO MOVIMENTO RELIGIOSO - (Pastoral da Criança)
Titular: Maria Aparecida Quirino
Suplente: Valdirene Aparecida Cândido dos Santos

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário, em especial o Decreto N° 3.081/2022.

Município de Águas da Prata - (Estância Hidromineral), aos quatro dias do
mês de abril de dois mil e vinte e dois.

~A'~aM
Regina Hel~-;!a~izeIOMoraes

Prefeita Municipal

2

	00000001
	00000002